
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LIESTI 
INVITATIE DE PARTICIPARE LA SEDINTA 
 

 

D-lui /d-nei consilier local 
……………………………………………………………………… 

 
• INVITAŢIE 

In temeiul Dispoziției nr. 137 din 25.05.2021a primarului comunei Liești, sunteți invitat(ă)  
să participați la ședința  extraordinară, convocată de îndată,    a   CL Liești, ce va avea loc    joi, 
, 27.05.2021, 0RA 16,00,  în sala de ședințe a C.L. Liești ,   ȘI ONLINE. 

Consilierii locali POT OPTA să participe la ședință și online, având în vedere măsurile de 

protecție ce trebuie respectate pe perioada stării de alertă, conform  prevederilor  R.O.F.  C.L.  Liești  
 
Se propune ca punct unic pe ordinea de zi : 
 
                      -PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind: aprobarea rectificării Bugetului Local 

și a Programului de investiții, pe anul 2021 
Materialul se postează   pe pag. web:  www. primaria-liesti.ro.  
Consilierii care optează pentru participare online la ședința, vor respecta procedura 

următoare: 
  - Vor comunica până în data de 27.05.2021, ora. 11,00, numărul de telefon sau adresa de mail la 

care își vor exprima votul pe ordinea de zi, procesele verbal ale ședințelor anterioare, proiectele de 
hotărâre, in situația când acestea sunt diferite de cele comunicate anterior. 
 -Președinți comisiilor de specialitate care optează pentru participarea online, vor comunica prin 

SMS avizul favorabil/ nefavorabil împreuna cu eventualele propuneri de amendamente la proiectul 
de hotărâre până cel mai târziu joi, 27.05.202,, ora. 11,00.  Rapoartele de avizare se vor semna 
înaintea  ședinței de plen. 

-Ordinea de zi  si procesul/procesele  verbale ale ședințelor anterioare  se votează si se comunica in 
primele 10 min. ale ședinței,  în același mod ca si proiectele de hotărâri.    
-Data și intervalul orar în care se comunică votul pe proiectele de hotărâri este: joi, 27.05.2021, 
orele 16,00-16,15.  Voturile comunicate ulterior acestui interval orar nu sunt  înregistrate. 
-Interventiile online pe grupul Whatsapp     Liesti-consiliul local , se pot face  in intervalul orar 
16,00-16,15, pe subiectele  ordinii de zi.  
-Votul se comunică la unul din următoarele contacte: adresa de mail : primarialiesti @gmail.com; 
SMS sau mesaj Whatsapp la tel. 0753315587 ; grup Whatsapp-   Liesti-consiliul local 

Minuta cu rezultatul votului se comunică de către secretarul general după  încheierea 

ședinței, prin SMS și /sau pe grupul Whatsapp  Liesti-consiliul local. 
 

 
Orice relații suplimentare se obțin de la secretarul general al comunei Liești. 

 
 

Primar, 
 Iulian BOȚ 



 
                                               

PROIECT DE HOTĂRÂRE  
Privind  aprobarea contului de execuție al bugetului  local și al instituțiilor publice 

finanțate din venituri proprii și subvenții la data de 31 decembrie 2020 
                        
            Initiator:  Boţ Iulian,  primarul comunei Liesti 
            Nr.   de inregistrare si data depunerii proiectului:  . 
 
               Consiliul local al comunei Liești, convocat în ședința ordinară în data de                    ; 
               Având în vedere Referatul de aprobare a inițiatorului nr.4956/G/19.05.2021;
  

   Având în vedere Raportul de specialitate nr. 4957/G/19.05.2021 al serviciului 
financiar-contabil, întocmit în acest sens; 
               Având în vedere raportul de avizare al  comisiei de  specialitate nr.  ; 
               Având în vedere art. 57, alin.(1) din Legea 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările și completările ulterioare;                         
               În temeiul  prevederile art. 129, alin. 2 lit.b, alin. 4 lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ;        
         

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
  Art.1. Se aprobă contul anual de execuţie al bugetului local al Comunei Liești 
la 31 decembrie 2020, conform anexelor nr.1 și 2. 
  Art.2. Se aprobă contul anual de execuţie al bugetelor instituțiilor publice 

finanțate din venituri proprii și subvenții la 31 decembrie 2020, conform anexei nr. 3. 
                       Art.3.- Prezenta hotărâre se va comunica celor în drept de către secretarul 
general al comunei. 
 
 
 
   INITIATOR, 
      PRIMAR, 
      IULIAN BOȚ                                           
 
 
 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL GALAȚI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
COMUNA LIEŞTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

Comuna  Lieşti, Strada Anghel Saligny, nr. 269, județul Galați, 
CP807180, 

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 
e-mail:p807180l@yahoo.com, primarialiesti@gmail.com 

www.primaria-liesti.ro 



 
 
 

REFERAT DE APROBARE 
privind  aprobarea contului de execuție al bugetului  local și al instituțiilor publice finanțate din 

venituri proprii și subvenții la data de 31 decembrie 2020 
 

Art. 57, alin 1. din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și 
completările ulterioare care prevede că Ordonatorii principali de credite întocmesc ți prezintă 
spre aprobare autorităților deliberative, până la data de 31 mai a anului următor, conturile anuale 
de execuție a bugetelor prevăzute la art. 1 alin. 2, în următoarea structură: 

a) la venituri: 
- prevederi bugetare inițiale; 
- prevederi bugetare definitive; 
- încasări realizate; 

b) la cheltuieli: 
- credite bugetare inițiale; 
- credite bugetare definitive; 
- plăți efectuate’’ 
Având în vedere acest articol, coroborat cu prevederile art. 155 alineat (4) lit b. din din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, care prevede ca atribuție a primarului întocmirea proiectului bugetului 
local și a contului de încheiere a exercițiului bugetar pe care le supune aprobării consiliului local, 

s-a întocmit contul de execuție al anului 2020 ce cuprinde veniturile și cheltuielile bugetului 
comunei Liești, defalcate pe cele doua secțiuni (funcționare și dezvoltare), inclusiv modificările 
intervenite pe parcursul anului, ca urmare a rectificărilor efectuate. 
            Față de cele de mai sus, în conformitate cu prevederile art. 196 alin.1 lit.a din Ordonanța 

de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, se impune adoptarea unei hotărâri privind aprobarea contului de execuţie al bugetului 

local al Comunei Liești și al instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții la data 

de 31 decembrie 2020. 
 
 
                 
                 

Ordonator principal de credite 
Primar, 

BOȚ   IULIAN 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL GALAȚI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
COMUNA LIEŞTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 
 
 
 
Nr. 4956/G/19.05.2021 

Comuna  Lieşti, Strada Anghel Saligny, nr. 269, județul Galați, 
CP807180, 

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 
e-mail:p807180l@yahoo.com, primarialiesti@gmail.com 

www.primaria-liesti.ro 



 
 

RAPORT DE SPECIALITATE 
privind  aprobarea contului de execuție al bugetului  local și al instituțiilor publice finanțate din 

venituri proprii și subvenții la data de 31 decembrie 2020 
   

  În conformitate cu prevederile art.57. alin.(1) din Legea nr.273/2006, privind 
finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, ordonatorul principal de 
credite întocmește anual şi prezintă spre aprobare autorităţilor deliberative, conturile de execuţie 
pe cele două secţiuni, respectiv secţiunea de funcţionare şi secţiunea de dezvoltare. 

Contul de execuție prezintă gradul de îndeplinire a ceea ce instituția și-a propus 
și cuprinde toate operațiile efectuate de instituție în anul bugetar 2020 în legatură cu încasările și 

plătile efectuate, în structura în care a fost aprobat bugetul. 
 

 Veniturile totale aprobate la 31.12.2020 au fost de 21.326.490 lei, iar încasările 

de 18.719.663 lei, rezultând un grad de realizare de 87,78%.  
 

Veniturile secţiunii de funcţionare aprobate au fost de 9.976.060 lei, iar cele 
realizate de 13.765.518 lei, cu un grad de realizare de 137,99 %. 

 
CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL – VENITURI SECȚIUNEA DE 

FUNCȚIONARE LA 31.12.2020 
 

  lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Prevederi 
 initiale 

Prevederi 
definitive 

Incasari 
realizate 

 TOTAL 8.673.860 9.976.060 13.765.518 

1.  030218 imp.ven.transf.propr.imob. 26.000 26.000 25.128 

2.  040201 cote def.imp.pe venit 2.049.000 2.067.000 2.067.374 

3.  040204 sume aloc din cote def. 1.673.000 1.608.000 1.591.519 

4.  040205 sume repartiz. din fondul la 
dispozitia CJ 

0 550.000 503.510 
 

5.  07020101 impozit/taxa pe cladiri pf 230.000 250.000 263.571 

6.  07020102 impozit/taxa pe cladiri pj 260.000 257.000 263.477 

7.  07020201 impozit/taxa pe teren pf 181.000 166.000 172.284 

8.  07020202 impozit/taxa pe teren pj 43.000 28.000 21.097 

9.  07020203 impozit/taxa extravilan 360.000 320.000 326.486 

10.  070203 taxa judiciara de timbru 140.000 90.000 91.851 

11.  110202 sume def. din TVA 
descentr. 

1.458.000 1.520.000 1.520.000 

12.  110206 sume def. din TVA echilibr. 5.296.000 7.386.000 7.386.000 

13.  16020201 impozit mijl. Transp. pf 380.000 385.500 430.753 

14.  16020202 impozit mijl. Transp. pj 120.000 90.000 99.056 

 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL GALAȚI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
COMUNA LIEŞTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 
 
 
 
 
 
Nr. 4957/G/19.05.2021 

Comuna  Lieşti, Strada Anghel Saligny, nr. 269, județul Galați, 
CP807180, 

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 
e-mail:p807180l@yahoo.com, primarialiesti@gmail.com 

www.primaria-liesti.ro 



15.  160203 taxe si tarife licente  44.500 74.500 77.799 

16.  160250 alte taxe pt util. bunurilor 7.000 7.000 5.320 

17.  300205 venit. din conces. si inchir. 183.000 188.000 197.340 

18.  340202 tx extrajud. timbru 22.000 18.000 18.629 

19.  350201 venit din amenzi 385.000 303.000 315.727 

20.  350202 penalitati pt nedep. 
declaratii 

3.000 3.000 4.107 

21.  360206  taxe speciale 427.000 427.000 454.365 

22.  360214 venit. din recup. Chelt. 
executari 

1.000 1.000 732 

23.  360250 alte venituri 4.500 3.000 2.552 

24.  370203 vars.din sect.de fct.in 
sct.dezv. 

-5.038.890 -6.211.890 -2.300.000 

25.  420234 subv. incalzire locuinte 70.000 70.000 37.181 

26.  420241 subv.pt.finantarea sanatatii 49.750 52.950 49.590 

27.  430234 sume alocate din bug. 
ANCPI 

300.000 300.000 140.070 

 
 
Veniturile secțiunii de dezvoltare aprobate au fost de 11.350.430 lei, iar cele 

realizate de 4.954.145 lei, rezultând un grad de realizare de 43,65 % înregistrându-se o 
nerealizare de 6.396.285 lei datorată neîncasării subvențiilor din cadrul Programului Național de 

Dezvoltare Locală și a sumelor din cadrul Fondului Social European. 
 

CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL -VENITURI SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE LA 31.12.2020 

 
            lei 

Nr.  
Crt. 

Sursa  Prevederi 
 initiale 

Prevederi  
definitive 

Incasari realizate 

 TOTAL 10.177.430 11.350.430 4.954.145 

1 370204 varsam. sct. de dezv.in sct. 
fct. 

5.038.890 6.211.890 2.300.000 

2 390203 venituri din vanz. locuintelor 0 0 34.273 

3 390207 venituri din vanz. bunurilor 
din domeniul privat 

0 0 61.090 

4 420265 finantarea PNDL 2.672.000 2.672.000 485.524 

5 420269 subventii de BS catre BL 
necesare sustinerii proiectelor 
finantate din FEN, aferente perioadei 
2014-2020  

299.150 299.150 119.621 

6 430231 sume alocate din bugetul 

AFIR, pentru sustinerea proiectelor 

din PNDR 2014-2020 

66.640 66.640 32.664 

7 48020201 sume primite in contul 

platilor efectuate in anul curent(FSE) 

0 0 327.541 

8 48020202 sume primite in contul 

platilor efectuate in anii 

anteriori(FSE) 

907.050 907.050 454.598 

9 48020203 prefinantare(FSE) 1.048.930 1.048.930 1.040.534 



10 48020401 sume primite in contul 

platilor efectuate in anul 

curent(FEADR) 

144.770 144.770 98.300 

 

                                                                                                                     
 

Cheltuielile totale aprobate la 31.12.2020 au fost de 21.326.490 lei, iar cele 
efectuate în sumă de 13.030.424 lei, realizarea acestora fiind în procent de 61,10%. 

 
Cheltuielile secțiunii de funcționare aprobate au fost de 9.976.060 lei, iar cele 

efectuate în sumă de 8.129.782 lei, rezultând un grad de realizare de respectiv 81,49%.  
 

CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL - CHELTUIELI SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE  LA 31.12.2020 

                                                                                                                                                                                 lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Credite  
bugetare  

initiale 

Credite  
bugetare  
definitive 

Plati efectuate 

 TOTAL 8.673.860 9.976.060 8.129.782 
1 CAP 51.02 – Autoritati executive  2.721.010 2.791.010 2.367.985 

Cheltuieli de personal 2.346.850 2.346.850 2.101.759 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 374.160 444.160 266.226 

Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -6.864 

2 CAP 54.02 – Alte servicii publice 
generale 

328.250 309.250 263.301 

Cheltuieli de personal 252.250 262.250 241.392 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 26.000 47.000 21.909 

Fond de rezerva 50.000 0 0 

3 CAP 55.02 – Tranzactii privind datoria 
publica si imprumuturi 

0 8.000 5.718 

Dobanzi 0 8.000 5.718 

4 CAP 61.02-Ordine publica si siguranta 
nationala 

309.100 339.100 267.186 

Cheltuieli de personal 248.100 248.100 231.085 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 61.000 91.000 36.101 

5 CAP 65.02 - Invatamant 755.000 800.000 625.111 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 632.000 685.800 536.598 

Cheltuieli cu asistenta sociala  48.000 38.000 18.610 

Alte cheltuieli - burse 75.000 76.200 69.903 

Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -943 

6 CAP 66.02 – Sanatate 49.750 52.950 49.590 

Cheltuieli de personal 49.750 52.950 49.590 

7 CAP 67.02 – Cultura recreere si 
religie 

1.108.450 1.151.450 989.615 

Cheltuieli de personal 61.950 61.950 59.299 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 416.500 319.500 260.316 

Alte cheltuieli – asociatii si 
fundatii,culte 

630.000 770.000 670.000 

   8 
 

CAP 68.02 – Asistenta sociala 1.291.700 2.006.700 1.914.483 

Cheltuieli de personal 1.008.700 1.357.700 1.324.148 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 10.000 10.000 4.995 



Asistenta sociala 273.000 639.000 585.340 

Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -726 

9 CAP. 70.02 – Servicii si dezvoltare 
publica 

1.389.600 1.619.600 1.056.875 

Cheltuieli de personal 358.100 358.100 328.339 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 861.500 1.091.500 565.834 

Alte transferuri 170.000 170.000 162.702 

Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -2.438 

10 CAP 74.02 – Protectia mediului 555.000 612.000 446.367 

Cheltuieli de personal 212.800 212.800 195.191 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 342.200 399.200 251.176 

11 CAP 84.02 - Transporturi 166.000 286.000 154.522 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 166.000 286.000 154.522 

 EXCEDENT   5.635.736 
 

 
Cheltuielile secțiunii de dezvoltare aprobate au fost de 11.350.430 lei, cele 

realizate de 4.900.642 lei, rezultând un grad de realizare de 43,18%. 
 

CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL - CHELTUIELI SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE   LA 31.12.2020 

                                                                                                                                                                           
lei 

Nr.  
Crt. 

Sursa  Credite 
 bugetare  

initiale 

Credite  
bugetare  
definitive 

Plati  
efectuate 

 TOTAL 10.177.430 11.350.430 4.900.642 
1 CAP 51.02 – Autoritati executive 21.000 59.000 56.232 

Cheltuieli de capital 21.000 59.000 56.232 

2 CAP 65.02 - Invatamant 2.339.660 2.339.660 879.152 

Programe din Fondul Social 
European (FSE) 

2.301.160 2301.160 856.167 

Cheltuieli de capital 38.500 38.500 22.985 

3 CAP 67.02 – Cultura recreere si religie 434.730 364.730 286.319 

Programe din Fondul European Agricol 
de Dezvoltare Rurala (FEADR) 

328.730 328.730 261.206 

Cheltuieli de capital 106.000 36.000 25.113 

4 CAP. 70.02 – Servicii si dezvoltare 
publica 

658.040 738.040 613.210 

Alte transferuri 80.040 80.040 80.032 

Cheltuieli de capital 578.000 658.000 533.178 

 CAP 74.02 – Protectia mediului 284.000 284.000 172.082 

Cheltuieli de capital 284.000 284.000 172.082 

5 CAP 84.02 - Transporturi 6.440.000 7.565.000 2.893.647 

Cheltuieli de capital 6.440.000 7.565.000 2.893.647 

 EXCEDENT   53.503 
 

 



Contul anual de execuţie al bugetului local înregistrează un excedent de 5.689.239 
lei, din care: la secţiunea de funcţionare excedent de 5.635.736 lei, iar la secţiunea de dezvoltare 

53.503 lei. 
 

 Excedentul realizat la data de 31.12.2020 în valoare de 5.912.696 lei este format 
din: 

- excedent secțiunea de funcționare 2020   + 5.635.736 lei; 
- excedent secțiunea de dezvoltare 2020    + 53.503 lei; 
- excedent din anii anteriori   +223.457 lei. 

 
      

 
Prevederile bugetare definitive aferente veniturilor bugetului instituțiilor publice 

finanțate din venituri proprii și subvenții la data de 31 decembrie 2020 au fost în sumă de   12.750 
lei iar încasările realizate în sumă de 7.565 lei. 
 

CONTUL DE EXECUȚIE AL INSTITUȚIILOR PUBLICE FINANȚATE DIN VENITURI 

PROPRII ȘI SUBVENȚII PENTRU ANUL 2020 – VENITURI SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE 

  lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Prevederi 
 initiale 

Prevederi  
definitive 

Incasari realizate 

 TOTAL 12.750 12.750 7.565 

1 30100530 venit. din conces. si inchir. 12.750 12.750 7.565 

 
 
       La partea de cheltuieli creditele bugetare definitive  au fost în suma de 12.750 lei 

iar plățile efectuate în sumă de 0 lei. 
 

CONTUL DE EXECUȚIE AL INSTITUȚIILOR PUBLICE FINANȚATE DIN VENITURI 

PROPRII ȘI SUBVENȚII PENTRU ANUL 2020– CHELTUIELI  SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE 

lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Credite  
bugetare  

initiale 

Credite  
bugetare  
definitive 

Plati efectuate 

 TOTAL 12.750 12.750 0 
1 CAP 65.02 - Invatamant 6.750 6.750 0 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 6.750 6.750 0 

2 CAP. 70.02 – Servicii si dezvoltare 
publica 

6.000 6.000 0 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 6.000 6.000 0 

 EXCEDENT   7.565 
 
      Excedentul realizat la data de 31.12.2020 este de 66.360 lei și este format din: 

- excedent  secțiunea de funcționare  2020  + 7.565 lei; 
- excedent din anii anteriori   + 58.795 lei . 

 
      Veniturile și cheltuielile au fost efectuate în conformitate cu prevederile legale și 

nu au fost efectuate plăți fără repartizări în capitole bugetare și deschideri de credite. 
  



Șef serviciu financiar contabil, 
Pleșcan Nicoleta 

 
 
 



 
ROMÂNIA  
JUDEȚUL GALAȚI 
COMUNA LIEȘTI 
 
 
 
                                                                                                          Anexa 1 la HCL nr.  
 

 
A.1.  CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL – VENITURI SECȚIUNEA DE 

FUNCȚIONARE LA 31.12.2020 
 

  lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Prevederi 
 initiale 

Prevederi 
definitive 

Incasari realizate 

 TOTAL 8.673.860 9.976.060 13.765.518 
1.  030218 imp.ven.transf.propr.imob. 26.000 26.000 25.128 
2.  040201 cote def.imp.pe venit 2.049.000 2.067.000 2.067.374 
3.  040204 sume aloc din cote def. 1.673.000 1.608.000 1.591.519 
4.  040205 sume repartiz. din fondul la 

dispozitia CJ 
0 550.000 503.510 

 
5.  07020101 impozit/taxa pe cladiri pf 230.000 250.000 263.571 
6.  07020102 impozit/taxa pe cladiri pj 260.000 257.000 263.477 
7.  07020201 impozit/taxa pe teren pf 181.000 166.000 172.284 
8.  07020202 impozit/taxa pe teren pj 43.000 28.000 21.097 
9.  07020203 impozit/taxa extravilan 360.000 320.000 326.486 
10.  070203 taxa judiciara de timbru 140.000 90.000 91.851 
11.  110202 sume def. din TVA descentr. 1.458.000 1.520.000 1.520.000 
12.  110206 sume def. din TVA echilibr. 5.296.000 7.386.000 7.386.000 
13.  16020201 impozit mijl. Transp. pf 380.000 385.500 430.753 
14.  16020202 impozit mijl. Transp. pj 120.000 90.000 99.056 
15.  160203 taxe si tarife licente  44.500 74.500 77.799 
16.  160250 alte taxe pt util. bunurilor 7.000 7.000 5.320 
17.  300205 venit. din conces. si inchir. 183.000 188.000 197.340 
18.  340202 tx extrajud. timbru 22.000 18.000 18.629 
19.  350201 venit din amenzi 385.000 303.000 315.727 
20.  350202 penalitati pt nedep. declaratii 3.000 3.000 4.107 
21.  360206  taxe speciale 427.000 427.000 454.365 
22.  360214 venit. din recup. Chelt. 

executari 
1.000 1.000 732 

23.  360250 alte venituri 4.500 3.000 2.552 
24.  370203 vars.din sect.de fct.in 

sct.dezv. 
-5.038.890 -6.211.890 -2.300.000 

25.  420234 subv. incalzire locuinte 70.000 70.000 37.181 
26.  420241 subv.pt.finantarea sanatatii 49.750 52.950 49.590 
27.  430234 sume alocate din bug. ANCPI 300.000 300.000 140.070 

 
 

 
 



B.1.  CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL - CHELTUIELI SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE  LA 31.12.2020 

                                                                                                                                                                                 
lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Credite  
bugetare  
initiale 

Credite  
bugetare  
definitive 

Plati efectuate 

 TOTAL 8.673.860 9.976.060 8.129.782 
1 CAP 51.02 – Autoritati executive  2.721.010 2.791.010 2.367.985 

Cheltuieli de personal 2.346.850 2.346.850 2.101.759 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 374.160 444.160 266.226 
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -6.864 

2 CAP 54.02 – Alte servicii publice 
generale 

328.250 309.250 263.301 

Cheltuieli de personal 252.250 262.250 241.392 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 26.000 47.000 21.909 
Fond de rezerva 50.000 0 0 

3 CAP 55.02 – Tranzactii privind 
datoria publica si imprumuturi 

0 8.000 5.718 

Dobanzi 0 8.000 5.718 
4 CAP 61.02-Ordine publica si 

siguranta nationala 
309.100 339.100 267.186 

Cheltuieli de personal 248.100 248.100 231.085 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 61.000 91.000 36.101 

5 CAP 65.02 - Invatamant 755.000 800.000 625.111 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 632.000 685.800 536.598 
Cheltuieli cu asistenta sociala  48.000 38.000 18.610 
Alte cheltuieli - burse 75.000 76.200 69.903 
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -943 

6 CAP 66.02 – Sanatate 49.750 52.950 49.590 
Cheltuieli de personal 49.750 52.950 49.590 

7 CAP 67.02 – Cultura recreere si 
religie 

1.108.450 1.151.450 989.615 

Cheltuieli de personal 61.950 61.950 59.299 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 416.500 319.500 260.316 
Alte cheltuieli – asociatii si 
fundatii,culte 

630.000 770.000 670.000 

   8 
 

CAP 68.02 – Asistenta sociala 1.291.700 2.006.700 1.914.483 
Cheltuieli de personal 1.008.700 1.357.700 1.324.148 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 10.000 10.000 4.995 
Asistenta sociala 273.000 639.000 585.340 
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -726 

9 CAP. 70.02 – Servicii si dezvoltare 
publica 

1.389.600 1.619.600 1.056.875 

Cheltuieli de personal 358.100 358.100 328.339 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 861.500 1.091.500 565.834 
Alte transferuri 170.000 170.000 162.702 
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 

0 0 -2.438 

10 CAP 74.02 – Protectia mediului 555.000 612.000 446.367 



Cheltuieli de personal 212.800 212.800 195.191 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 342.200 399.200 251.176 

11 CAP 84.02 - Transporturi 166.000 286.000 154.522 
Cheltuieli cu bunuri si servicii 166.000 286.000 154.522 

 EXCEDENT   5.635.736 
 

 



 
ROMÂNIA  
JUDEȚUL GALAȚI 
COMUNA LIEȘTI 
 
 
 
                                                                                                          Anexa 2 la HCL nr.  
 

 
 
 

A.2.  CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL -VENITURI SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE LA 31.12.2020 

 
            lei 

Nr.  
Crt. 

Sursa  Prevederi 
 initiale 

Prevederi  
definitive 

Incasari realizate 

 TOTAL 10.177.430 11.350.430 4.954.145 
1 370204 varsam. sct. de dezv.in sct. 

fct. 
5.038.890 6.211.890 2.300.000 

2 390203 venituri din vanz. locuintelor 0 0 34.273 
3 390207 venituri din vanz. bunurilor 

din domeniul privat 
0 0 61.090 

4 420265 finantarea PNDL 2.672.000 2.672.000 485.524 
5 420269 subventii de BS catre BL 

necesare sustinerii proiectelor 
finantate din FEN, aferente perioadei 
2014-2020  

299.150 299.150 119.621 

6 430231 sume alocate din bugetul 
AFIR, pentru sustinerea proiectelor 
din PNDR 2014-2020 

66.640 66.640 32.664 

7 48020201 sume primite in contul 
platilor efectuate in anul curent(FSE) 

0 0 327.541 

8 48020202 sume primite in contul 
platilor efectuate in anii 
anteriori(FSE) 

907.050 907.050 454.598 

9 48020203 prefinantare(FSE) 1.048.930 1.048.930 1.040.534 
10 48020401 sume primite in contul 

platilor efectuate in anul 
curent(FEADR) 

144.770 144.770 98.300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B.2.  CONTUL DE EXECUȚIE AL BUGETULUI LOCAL - CHELTUIELI SECȚIUNEA DE 
DEZVOLTARE   LA 31.12.2020 

                                                                                                                                                
 
 
 
 

lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Credite 
 bugetare  
initiale 

Credite  
bugetare  
definitive 

Plati  
efectuate 

 TOTAL 10.177.430 11.350.430 4.900.642 
1 CAP 51.02 – Autoritati executive 21.000 59.000 56.232 

Cheltuieli de capital 21.000 59.000 56.232 
2 CAP 65.02 - Invatamant 2.339.660 2.339.660 879.152 

Programe din Fondul Social 
European (FSE) 

2.301.160 2301.160 856.167 

Cheltuieli de capital 38.500 38.500 22.985 
3 CAP 67.02 – Cultura recreere si 

religie 
434.730 364.730 286.319 

Programe din Fondul European Agricol 
de Dezvoltare Rurala (FEADR) 

328.730 328.730 261.206 

Cheltuieli de capital 106.000 36.000 25.113 
4 CAP. 70.02 – Servicii si dezvoltare 

publica 
658.040 738.040 613.210 

Alte transferuri 80.040 80.040 80.032 
Cheltuieli de capital 578.000 658.000 533.178 

 CAP 74.02 – Protectia mediului 284.000 284.000 172.082 
Cheltuieli de capital 284.000 284.000 172.082 

5 CAP 84.02 - Transporturi 6.440.000 7.565.000 2.893.647 
Cheltuieli de capital 6.440.000 7.565.000 2.893.647 

 EXCEDENT   53.503 
 
 



 
ROMÂNIA  
JUDEȚUL GALAȚI 
COMUNA LIEȘTI 
 
 
 
                                                                                                          Anexa 3 la HCL nr.  
 

 
A.3. CONTUL DE EXECUȚIE AL INSTITUȚIILOR PUBLICE FINANȚATE DIN VENITURI 

PROPRII ȘI SUBVENȚII PENTRU ANUL 2020 – VENITURI SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE 
   
 
 
                                                                                                                                                          lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Prevederi 
 initiale 

Prevederi  
definitive 

Incasari realizate 

 TOTAL 12.750 12.750 7.565 
1 30100530 venit. din conces. si inchir. 12.750 12.750 7.565 

 
 

 
 
  
 
 
 

B.3.  CONTUL DE EXECUȚIE AL INSTITUȚIILOR PUBLICE FINANȚATE DIN VENITURI 

PROPRII ȘI SUBVENȚII PENTRU ANUL 2020– CHELTUIELI  SECȚIUNEA DE 
FUNCȚIONARE 

 
 
 

lei 
Nr.  
Crt. 

Sursa  Credite  
bugetare  
initiale 

Credite  
bugetare  
definitive 

Plati efectuate 

 TOTAL 12.750 12.750 0 
1 CAP 65.02 - Invatamant 6.750 6.750 0 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 6.750 6.750 0 
2 CAP. 70.02 – Servicii si dezvoltare 

publica 
6.000 6.000 0 

Cheltuieli cu bunuri si servicii 6.000 6.000 0 
 EXCEDENT   7.565 

 
 
 
 
  
 



 

PROIECT DE HOTĂRÂRE   
 

cu privire la modificarea art. 1,  din HCL nr. 48 din 22.10.2020 privind  aprobarea 
obiectivului de investitii si  implementării proiectului cu tema ”Achizitia de echipamente din 

domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente și dispozitive necesare 

activitătii didactice pentru elevii şi cadrele didactice din învățământul preuniversitar, Comuna 

Liești, Judetul Galați” 
 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr.5049/24.04.2021 al primarului Comunei Liești 
- Raportul de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Liești, 
inregistrat sub nr. 5050/24.04.2021 

- Prevederile NOTIFICĂRII privind rezultatul etapei de verificare administrativa si a 

eligibilitatii Nr.iesire OIPSI: 377-2-233t /nCAE/14.05.2021 
- Prevederile NOTIFICĂRII privind rezultatul etapei de evaluare tehnico-economică NR 

IESIRE OIPSI 377-2-233t /nTE/18.05.2021, 
- prevederilor art. 286 alin. 4 și 287 lit. b și în temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. 1 lit. a) și art. 

197 alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
- ORDONANȚA DE URGENȚĂ nr. 144 din 24 august 2020 privind unele măsuri pentru 

alocarea de fonduri externe nerambursabile necesare desfășurării în condiții de prevenție a 

activităților didactice aferente anului școlar 2020/2021 în contextul riscului de infecție cu 

coronavirus SARS-CoV-2. 

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

a) art. 120 alin. (1), art. 121 alin. (1) și alin. (2), art. 138 alin.(1) și alin.(4) din Constituția 

României, republicată;  
b) art. 3 și 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 

octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 
c) art. 7 alin. (2) din Codul civil al României, adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat, 

cu modificările și completările ulterioare; 
d) art. 1 alin. (2) lit. a), art. 35 alin. (1), (3), (4) și (6), precum și art. 41-42 din Legea nr. 

273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,  
e) HG 907/20016 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 

finanţate din fonduri publice; 
 
 
 

 ROMÂNIA 
JUDEȚUL GALAȚI 
COMUNA LIEȘTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 
 

 
 



Ținand cont de: 
- raportul de avizare, favorabil, al comisiilor pe cele trei domenii de activitate din cadrul 

consiliului local, respectiv: 
a) Comisia pentru activitati economico-financiare, administrarea domeniului public si privat 

al comunei, agricultura, gospodarie comunala, protectia mediului, servicii si comert; 
b) Comisia pentru invatamanat, cultura, culte, sanatate si familie, munca si protectie sociala, 

activitati sportive si agrement; 
c) Comisia juridica si de disciplina, apararea ordinei si linistii publice, a drepturilor cetatenilor, 

amenajarea teritoriului si urbanism. 
 - prevederile art. 136 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 
- parcurgerea procedurii prevazute la art.7 din legea 52/2003 privind transparenta decizionala 

in administratia publica  
 - prevederile Legii 24/2000, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative; 
- GHIDUL SOLICITANTULUI privind accesarea fondurilor europene nerambursabile 

conform Axei prioritare 2 - Tehnologia Informaţiei şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie 
digitală competitivă, Prioritatea de investiții 2c. - Consolidarea aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, 
e-învăţare, e-incluziune, e-cultură, e-sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - Creşterea gradului de 

utilizare a Internetului, Acţiunea 2.3.3.– Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC 

sistemice în domeniul e-educație, e-incluziune, e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA E-
EDUCAŢIE. 

 - prevederile art. 136, art. 286 alin. 4 și 287 lit. b și în temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. 1 lit. 
a) și art. 197 alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

Consiliul Local al comunei Liești, judetul  Galați, întrunit în sedinta de îndată  la data 

de ............................................., conform prevederilor art. 133 alin. (1) din Ordonanta de 
Urgenta a Guvernului nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ, adopta prezenta, 

HOTĂRÂRE 

Art. 1. Se modifică indicatorii economici ai achiziției ce se regăsesc în Anexa la prezenta 

hotărâre. 
Art. 2. Ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari se asigură de catre Primarul Comunei 

Liești, domnul Boț Iulian. 
Art. 3.  Prezenta hotarare intra în vigoare și se comunica potrivit prevederilor art. 197, 198 

si 199 din OUG nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ, primarului si secretarului general al 
Comunei Liești, Serviciului Financiar - Contabil, Compartimentului achizitii publice-proiecte 
dezvoltare si Instituţiei Prefectului judeţului  Galați, în vederea verificarii legalitatii. 

Art. 4.  Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica prin afisare. 
 

INIȚIATOR   

PRIMAR, 

IULIAN BOȚ 

           



 

ANEXA la Hotararea nr. ................................... 

 

Principalii indicatori tehnico-economici ai obiectivului de investitii:    

                        ”Achizitia de echipamente din domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv 
tablete, echipamente și dispozitive necesare activitătii didactice pentru elevii şi cadrele 

didactice din învățământul preuniversitar, Comuna Liești, Judetul Galați” 

Beneficiar: Comuna Liești 

Amplasament: Judetul  Galați,  

  Comuna Liești,  

 

BUGETUL PROIECTULUI: conform notificării nr. 377-2-233t/nTE/18.05.2021 

Valoarea 
totală a 

proiectului, 
din care: 

(lei) 

Valoarea 
totală 

eligibilă a 
Proiectului, 

din care: 
(lei) 

Valoarea 
eligibilă 

nerambursabilă 
(lei) 

Co-finanţarea 
eligibilă a 

Beneficiarului 
(lei) 

Rata de 
co- 

finanţare 
(%) 

Valoarea 
ne- eligibilă 

a 
proiectului 

(lei) 

1 = 2 + 6 2 = 3 + 4 3 4 5=3/2 6 
 

1,796,507.37 
 

1,789,607.37 
 

1,753,815.22 
 

35,792.15 
 

98% 
 

6,900.00 
 

 



 
 

REFERAT DE  APROBARE 
 

la proiectul de hotărâre privind  modificarea art. 1 din HCL nr. 48 din 22.10.2020 privind  aprobarea 
obiectivului de investitii si  implementării proiectului cu tema ”Achizitia de echipamente din domeniul 

tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente și dispozitive necesare activitătii didactice pentru elevii 

şi cadrele didactice din învățământul preuniversitar, Comuna Liești, Judetul Galați” 
 

Având în vedere modificarea GHIDUL SOLICITANTULUI și prevederile NOTIFICĂRII 

privind rezultatul etapei de evaluare tehnico-economică NR IESIRE OIPSI 377-2-233t 
/nTE/18.05.2021  privind accesarea fondurilor europene nerambursabile conform Axei prioritare 2 - 
Tehnologia Informaţiei şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de 

investiții 2c. - Consolidarea aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-cultură, e-
sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - Creşterea gradului de utilizare a Internetului, Acţiunea 2.3.3.– 
Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-incluziune, 
e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA E-EDUCAŢIE, este necesar modificarea indicatorilor economici ai 
achiziției care să corespundă noilor cerinte aprobate de autoritatea de verificare a proiectelor, în 
conformitate cu Anexa de la prezentul proiect de hotărâre. 

 
ținand cont de: 
 
- raportul de avizare, favorabil, al comisiilor pe cele trei domenii de activitate din cadrul consiliului local, 

respectiv: 
a) Comisia pentru activitati economico-financiare, administrarea domeniului public si privat al comunei, 

agricultura, gospodarie comunala, protectia mediului, servicii si comert; 
b) Comisia pentru invatamanat, cultura, culte, sanatate si familie, munca si protectie sociala, activitati sportive 

si agrement; 
c) Comisia juridica si de disciplina, apararea ordinei si linistii publice, a drepturilor cetatenilor, amenajarea 

teritoriului si urbanism. 
- prevederile art. 136 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
- parcurgerea procedurii prevazute la art.7 din legea 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia 

publica 
- prevederile Legii 24/2000, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative; 

- GHIDUL SOLICITANTULUI privind accesarea fondurilor europene nerambursabile conform Axei 
prioritare 2 - Tehnologia Informaţiei şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, 

Prioritatea de investiții 2c. - Consolidarea aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-
cultură, e-sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - Creşterea gradului de utilizare a Internetului, Acţiunea 

2.3.3.– Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-
incluziune, e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA E-EDUCAŢIE. 

- prevederile art. 136, art. 286 alin. 4 și 287 lit. b și în temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. 1 lit. a) și 

art. 197 alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, propun spre aprobare prezentul proiect 
de hotărâre așa cum este formulat. 

 
PRIMAR, 

 
BOȚ IULIAN 

 
 

............................................... 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL GALAȚI 
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA LIEȘTI 
P R I M A R 

 

 

 

 

Nr. 5049/24.04.2021 



 
RAPORT DE SPECIALITATE 

 
la proiectul de hotărâre privind  modificarea art. 1 din HCL nr. 48 din 22.10.2020 privind  

aprobarea obiectivului de investitii si  implementării proiectului cu tema ”Achizitia de echipamente din 

domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente și dispozitive necesare activitătii didactice 

pentru elevii şi cadrele didactice din învățământul preuniversitar, Comuna Liești, Judetul Galați” 
 

1. NECESITATEA PROIECTULUI 
Domnul primar, Boț Iulian propune modificarea art. 1 din HCL nr. 48 din 22.10.2020 privind  

aprobarea obiectivului de investitii si  implementării proiectului cu tema ”Achizitia de echipamente 

din domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente și dispozitive necesare activitătii 

didactice pentru elevii şi cadrele didactice din învățământul preuniversitar, Comuna Liești, Judetul 

Galați” având în vedere prevederile NOTIFICĂRII privind rezultatul etapei de verificare 

administrativa si a eligibilitatii Nr.iesire OIPSI: 377-2-233t /nCAE/14.05.2021 și a NOTIFICĂRII 

privind rezultatul etapei de evaluare tehnico-economică NR IESIRE OIPSI 377-2-233t 
/nTE/18.05.2021 privind accesarea fondurilor europene nerambursabile conform Axei prioritare 2 - 
Tehnologia Informaţiei şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de 

investiții 2c. - Consolidarea aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-cultură, e-
sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 - Creşterea gradului de utilizare a Internetului, Acţiunea 2.3.3.– 
Îmbunătățirea conținutului digital și a infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-incluziune, 
e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA E-EDUCAŢIE. 

În acest sens se modifică indicatorii tehnico economici ai achiziției ce se regăsesc în Anexa de la 

proiectul de hotărâre. 
2. OPORTUNITATEA PROIECTULUI 
Proiectul este finantat din fonduri nerambursabile conform Axei prioritare 2 - Tehnologia Informaţiei 

şi Comunicaţiilor (TIC) pentru o economie digitală competitivă, Prioritatea de investiții 2c. - Consolidarea 
aplicaţiilor TIC pentru e-guvernare, e-învăţare, e-incluziune, e-cultură, e-sănătate, Obiectiv Specific OS 2.4 

- Creşterea gradului de utilizare a Internetului, Acţiunea 2.3.3.– Îmbunătățirea conținutului digital și a 

infrastructurii TIC sistemice în domeniul e-educație, e-incluziune, e-sănătate și e-cultură – SECŢIUNEA 

E-EDUCAŢIE. Măsura are în vedere dotarea elevilor cu echipamente mobile din domeniul tehnologiei 

informației de tipul tabletelor școlare, precum și a altor echipamente/dispozitive electronice, astfel încât 

orele de pregătire din timpul activităților didactice să se poată desfășura on-line, pentru a evita contactul 
direct al elevilor cu profesorii și cu ceilalți elevi, precum și pentru a preveni riscul de infectare cu 

coronavirusul SARS-CoV-2, fapt care ar pune în pericol desfășurarea în condiții normale a tuturor 

activităților didactice necesare procesului de învățământ. 
3. CONSIDERATII DE ORDIN ECONOMIC 

Proiectul nu este generator de venituri. 
4. CONSIDERATII DE ORDIN JURIDIC 

Sustinerea din punct de vedere legal a proiectului propus este fundamentata de 
prevederile urmatoarelor acte normative: 

- ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ; 
- Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedura fiscala cu modificarile si completarile ulterioare; 
- Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal cu modificarile si completarile ulterioare; 
- Legea nr. 273/2006 privind finantele publice, cu modificarile si completarile ulterioare. 

Luand in considerare ca cele prezentate sunt necesare, oportune si legale, propunem spre dezbatere 
si aprobare prezentul proiect de hotarare, impreuna cu intreaga documentatie Consiliului Local al Comunei 
Liești. 

Consilier achiziții 
NECULA ADRIAN 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL GALAȚI 
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA LIEȘTI 
P R I M A R 

 

 

 

 

Nr.5050/24.04.2021 








	‎C:\Users\FUJITSU\Desktop\Sed. CL. 27.05.2021-de indata\Invitatie__ 27.05.2021.pdf‎
	‎C:\Users\FUJITSU\Desktop\Sed. CL. 27.05.2021-de indata\PROIECT-H.C.L-EXECUTIE-BUGETARA-2020.pdf‎
	PROIECT HCL aprobare cont executie bug.  2020.pdf (p.1-8)
	anexa la hcl exec. bug - 1.pdf (p.9-11)
	anexa la hcl exec. bug - 2.pdf (p.12-13)
	anexa la hcl exec. bug 3.pdf (p.14)

	‎C:\Users\FUJITSU\Desktop\Sed. CL. 27.05.2021-de indata\PROIECT-HCL-modificarea-art.-1-al-HCL-nr.-48-din-22.10.2020.pdf‎
	PROIECT HCL-modificarea art. 1 al HCL nr. 48 din 22.10.2020.pdf (p.1-3)
	Referat de aprobare IT.pdf (p.4)
	Raport specialitate IT.pdf (p.5)
	Notificări.pdf (p.6-8)


